公告编号：2020-012

1 / 4

证券代码：430556                证券简称：雅达股份                主办券商：中信建投

广东雅达电子股份有限公司累积投票制度实施细则

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

一、 审议及表决情况

广东雅达电子股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四次会议审议

通过了《关于制订〈累积投票制度实施细则〉的议案》。议案表决情况：同意 5票；

反对 0票；弃权 0票。本议案尚需提交股东大会审议。

二、 制度的主要内容，分章节列示：

广东雅达电子股份有限公司

累积投票制度实施细则

第一章  总则

第一条 为完善广东雅达电子股份有限公司（以下简称“公司”）法人治理结构，建立公

司董事、监事选举程序制度，保证股东权力得到充分行使，根据《中华人民共和国公司法》（以

下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》（以下简称“《挂牌公司治理规则》”）以及《广

东雅达电子股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，制订本实施细则。

第二条 本实施细则所称累积投票制，是指股东大会选举董事或者监事时，每一股份拥有

与应选董事或者监事人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用，股东既可以用所有

的投票权集中投票选举一人，也可以分散投票选举数人，按得票多少依次决定董事、监事入选

的表决权制度。

第三条 本实施细则适用于选举或变更两名以上（含两名）的董事或监事的议案。

第四条 本实施细则所称“董事”包括独立董事和非独立董事。

本实施细则中所称“监事”特指由股东单位代表出任的监事。由职工代表担任的监事由公司职工

民主选举产生或更换，不适用于本实施细则。

公告编号：2020-012

2 / 4

第二章  董事或监事候选人的提名

第五条 公司董事、监事候选人提名应符合《公司法》、《挂牌公司治理规则》、《公司

章程》等法律、法规及公司内部规章要求。

第六条 被提名人应向公司董事会提交个人的详细资料，包括但不限于：姓名、性别、年

龄、国籍、教育背景、工作经历、兼职情况、与提名人的关系，是否存在不适宜担任董事或监

事的情形等。

第七条 被提名人应在股东大会召开前作出书面承诺，同意接受提名并公开本人的详细资

料，承诺公开披露的董事或监事候选人的资料真实、完整，并保证当选后切实履行董事或监事

的职责。

第八条 公司董事会收到被提名人的资料后，应按《公司法》的规定，认真审核被提名人

的任职资格，经审核符合任职资格的被提名人成为董事或监事候选人。董事或监事候选人可以

多于公司章程规定的董事或监事人数。

第三章  董事或监事选举的投票和当选

第九条 选举具体步骤如下：

（一）累积投票制的票数计算法

1、出席股东大会的股东（包括股东代理人）持有的有表决权的股份数乘以本次股东大会拟

选举董事或监事人数之积，即为该股东的累积表决票数。

2、股东大会进行多轮选举时，应根据每轮选举应当选举董事或监事人数重新计算股东累积

表决票数。

3、公司董事会秘书应当在每轮累积投票表决前宣布每位股东的累积表决票数，任何股东、

公司独立董事、公司监事、本次股东大会监票人对宣布结果有异议时，应立即进行核对，以保

证投票的公正、有效。

（二）为确保独立董事当选人数符合《公司章程》的规定，独立董事与非独立董事选举分开

进行，以保证独立董事的比例。具体操作如下：

1、选举独立董事时，每位股东拥有的累积表决票数等于其持有的股份数乘以待选出的独立

董事人数的乘积，该票数只能投向公司的独立董事候选人。

2、选举非独立董事或监事时，每位股东拥有的累积表决票数等于其持有的股份数乘以待选

出的非独立董事或监事人数的乘积，该票数只能投向公司的非独立董事或监事候选人。

（三）投票方式

1、股东大会工作人员发放选举董事或监事选票，投票股东必须在一张选票上注明其所持公

司股份数，并在其选举的每名董事或监事后标出其所使用的表决权数目（或称选票数）。

公告编号：2020-012

3 / 4

2、出席股东大会的股东（包括股东代理人）有权将累积表决票数自由分配，用于选举各候

选人。每一出席大会的股东（包括股东代理人）用于向每一候选人分配的表决票的最小单位应

为一股股份代表的表决权。

3、股东投票时，在其选举的每名董事或监事候选人的表决栏中，注明其投向该董事或监事

候选人的累积表决票数。投票时只投同意票，不投反对票和弃权票；所有股东均有权按照自己

的意愿（代理人应遵守委托人授权书指示），将累积表决票数分别或全部集中投向任何一董事

或监事候选人。

4、股东对某一个或某几个候选人集中或分散行使的投票总数多于其累积表决票数时，该股

东投票无效，视为放弃该项表决。

5、股东对某一个或某几个董事或监事候选人集中或分散行使的投票总数等于或少于其累积

表决票数时，该股东投票有效，累积表决票与实际投票数的差额部分视为放弃。

6、表决完毕后，由股东大会监票人清点票数，并公布每个董事或监事候选人的得票情况，

依照董事或监事候选人所得票数多少，决定董事或监事人选。

第十条 董事或监事的当选原则

1、股东大会选举产生的董事人数及结构应符合《公司章程》的规定。董事或监

事候选人根据得票的多少来决定是否当选，但每位当选董事或监事的得票数必须超过出

席股东大会股东所持有效表决权股份（以未累积的股份数为准）的二分之一。

2、如果在股东大会上中选的董事或监事候选人数超过应选人数，则得票多者为

当选。若当选人数少于应选董事或监事，但已当选董事或监事人数超过公司章程规定的董

事会或监事会成员人数三分之二以上时，则缺额在下次股东大会上选举填补。若当选人

数少于应选董事或监事，且不足公司章程规定的董事会或监事会成员人数三分之二以上

时，则应对未当选董事或监事候选人进行第二轮选举。若经第二轮选举仍未达到上述

要求时，则应在本次股东大会结束后两个月内再次召开股东大会对缺额董事或监事进行

选举。

3、若获得超过参加会议的股东所持有效表决股份权数二分之一以上选票的董事

或监事候选人多于应当选董事或监事人数时，则按得票数多少排序，取得票数较多者当

选。若因两名或两名以上候选人的票数相同而不能决定其中当选者时，则对该等候选

人进行第二轮选举。第二轮选举仍不能决定当选者时，则应在下次股东大会另行选举。若

由此导致董事会或监事会成员不足公司章程规定三分之二以上时，则应在该次股东大会结

束后两个月内再次召开股东大会对缺额董事或监事进行选举。

第十一条 股东大会对董事或监事候选人进行表决前，大会主持人应明确告知与会股东对

公告编号：2020-012

4 / 4

候选董事或监事实行累积投票方式，董事会必须置备适合实行累积投票方式的选票，董事会秘

书应对累积投票方式、选票填写方法做出解释和说明，以保证股东正确行使投票权利。

第四章  附则

第十二条 本实施细则所称“以上”、“内”，含本数；“过”、“低于”、“多于”，

不含本数。

第十三条 本实施细则有关内容若与国家颁布的法律、法规及《公司章程》不一致时，按

法律、法规的规定及《公司章程》办理。本实施细则未尽事宜，按《公司法》和《公司章程》

等有关规定执行。

第十四条 本实施细则由董事会负责解释。

第十五条 本实施细则经公司股东大会审议通过后实施，修改时亦同。

广东雅达电子股份有限公司

董事会

2020 年 3月 23日